
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА «КОРН» ГОРОДА ДОНЕЦКА»

283003, Донецкая Народная Республика, Г.О. ДОНЕЦКИЙ, Г. ДОНЕЦК, ПР-КТ ДЗЕРЖИНСКОГО, Д. 8Б
тел./факс (856)305-36-04,е-таП: иуккот@таП.ги

ПРИКАЗ
04.09.2023 № 154

г. Донецк

О наставничестве в МБОУ «ШКОЛА «КОРН» Г. ДОНЕЦКА»

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением 
о наставничестве МБОУ «ШКОЛА «КОРН» Г. ДОНЕЦКА», с целью оказания 
методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 
специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2023/24 учебный год:

• учителя спецкласса Захлебину З.А. наставником молодых специалистов -  учителя- 
дефектолога Чепурную А.Д. и учителя-логопеда Максимову И.Ю.;

• учителя русского языка и литературы Шевченко В.Г. наставником молодого 
специалиста -  учителя-дефектолога Рыжкову О.И.

2. Наставнику Захлебиной З.А. и Шевченко В.Г.:

• разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.09.2023;
• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказа;

• представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

3. Наставляемому Чепурной А.Д., Максимовой И.Ю. и Рыжковой О.И.:

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
• выполнять задания и рекомендации наставника.



4. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества
Панчука Александра Мефодиевича, заместителя директора.

5. Секретарю Ярославцевой А.Ю. ознакомить с настоящим приказом указанных в 
нем работников под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Панчука А.М.

+7(856)305-36-04


